
 

 ./2 

Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
  

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 93002/19-kus 
KU 19194/2019 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

  

   
 Datum: 24.09.2019 

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane doktore, 
 
 
MěÚ Kolín dne 13.09.2019 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která zní: 
 
„Žádám o poskytnutí informací a zaslání všech kopií dokumentů, vztahujících se k věci: 

- správní řízení, které bylo vedeno s Městem Poděbrady ve věci nepovoleného skládkování 
odpadů v zásobní zahradě Poděbrady – Kluk ze strany MěÚ Kolín, tj. dokumenty o zahájení, 
průběhu a ukončení správního řízení, jakož i písemná sdělení/vyjádření správnímu orgánu ve 
věci ze strany Města Poděbrady“. 

 
K výše uvedenému sdělujeme následující: 
 
 

- Dne 06.06.2018 obdržel orgán ochrany ZPF MěÚ Kolín od Krajského úřadu Středočeského 
kraje Praha podnět k prošetření využití pozemku parc. č. 106 v k. ú. Kluk, vedeného v 
katastru nemovitostí v druhu orná půda se způsobem ochrany zemědělský půdní fond. 

- Dne 14.06.2018 provedl orgán ochrany ZPF a orgán odpadového hospodářství MěÚ Kolín 
místní šetření na předmětném pozemku parc. č. 106 v k. ú. Kluk. Bylo zjištěno, že pozemek je 
dlouhodobě využíván jako ostatní plocha (manipulační plocha, jiná plocha) – tedy dočasné 
depónie zemin, kameniva, stavebních materiálů, velkoobjemových kontejnerů, dřeva – větví a 
kořenů stromů… Nebezpečný odpad zde nebyl zjištěn. 

- Dne 25.06.2018 orgán ochrany ZPF MěÚ Kolín předvolal vlastníka pozemku město Poděbrady 
k podání vysvětlení. 

- Dne 19.07.2018 se dostavil Ing. T…….. D………, který na základě předložené plné moci ze dne 
12.07.2018  zastupoval město Poděbrady, k podání vysvětlení (zúčastnila se i pí M…… 
D…….). Vzhledem ke složitosti případu a historickým souvislostem zažádali o poskytnutí lhůty 
(která byla prodloužena) pro zaslání písemného vyjádření a dohledání příslušných dokumentů 
k výše uvedenému podnětu.  

- Postupně vlastník pozemku doložil ze Státního okresního archivu Nymburk povolení na 
oplocení pozemku p. č.106 v k. ú. Kluk z roku 1948, povolení studny z roku 1947, z MěÚ 
Poděbrady – SÚ kolaudační rozhodnutí pro stavbu skleníku z r. 1986 a z Katastrálního úřadu 
Nymburk potvrzení o převodu pozemků z roku 1996 na město Poděbrady. 

- Dle dohledaného byl předmětný pozemek p. č. 106 před rokem 1965 využíván jako zahradnictví 
a ostatní plochy pro potřeby města Poděbrady a následně jako manipulační plochy pro 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 93002/19-kus 2/2 

Technické služby města Poděbrady. Dle prověření na místě je současně pozemek stále 
využíván převážně jako ostatní plocha (manipulační a jiná plocha) a část je zatravněna.  

- S městem Poděbrady je vedeno řízení o přestupku – v rozporu s § 3 odst. 1) písm. c) zákona o 
ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, využívalo i (využívá) zemědělskou půdu 
k nezemědělským účelům bez souhlasu s jejím odnětím ze zemědělského půdního fondu. 
Jelikož řízení není pravomocně ukončeno, tak nelze o něm poskytovat informace.  

- Podnět, který jsme obdrželi dne 06.06.2018, se týkal pouze prošetření využití pozemku. MěÚ 
Kolín v této věci řízení nezahájil, jelikož k. ú. Kluk nespadá do jeho působnosti. MěÚ Kolín ani 
nebyl k zahájení řízení pověřen nadřízeným orgánem.  

- Při šetření na místě p. č. 106 v k. ú. Kluk (referentkami odpadového hospodářství a ochrany 
zemědělského půdního fondu) dne 14.06.2018 i dne 18.09.2019 nebylo zjištěno skládkování 
odpadů, ale dlouhodobé využívání orné půdy zejména jako ostatní plochy (dočasné depónie 
zemin, kameniva, dřeva, stavebních materiálů apod., které jsou následně zpracovávány nebo 
předávány ke zpracování). 

 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


